
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione.

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Valdobbiadene, 01-04-2015

Dal ……………………………..

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

f.to Santino Quagliotto
Il Responsabile del servizio

Reg. al n. ……………………….

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 171 del 01-04-2015

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 191 del 31-03-2015

Oggetto:Rendicontazione spese per interventi di prima emergenza effettuati nel
Comune di Valdobbiadene (TV) in seguito agli eventi calamitosi che
hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 30 gennaio
al 18 febbraio 2014. Approvazione conto finale e certificato di regolare
esecuzione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con Ordinanza n. 170, in data 13 giugno 2014, il Capo Dipartimento della Protezione
Civile, sulla base dell’intesa con la Regione del Veneto, acquisita con nota del 2 settembre
2014, ha nominato il Dirigente regionale dell’Unità di Progetto Sicurezza e Qualità della
Regione Veneto quale Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli
eventi calamitosi che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 30
gennaio al 18 febbraio 2014;

PREMESSO inoltre
che con la stessa Ordinanza 170, sono state dettate le disposizioni concernenti il
superamento dell’emergenza di cui trattasi e le norme per la realizzazione delle iniziative
finalizzate alla sollecita attuazione degli interventi e alla rimozione delle situazioni di
pericolo;
che anche il territorio comunale ha subito danni a seguito degli eventi atmosferici dal 30
gennaio al 18 febbraio 2014 di cui trattasi;

ATTESO:
che a seguito della nota commissariale del 4 luglio 2014 – prot. n. 288057- in data 8 agosto
2014, si è provveduto a trasmettere la documentazione inerente le segnalazioni di danno
sul patrimonio pubblico del Comune di Valdobbiadene;
che con nota prot. n. 524346 in data 5 dicembre 2014 il Commissario delegato
comunicava che con Ordinanza commissariale n. 3/2014 del 12 novembre 2014 venivano
approvati gli elenchi degli interventi realizzati nella fase di prima emergenza, nonchè delle
attività poste in essere, anche in termini di somma urgenza, da parte degli Enti locali e dei
soggetti gestori dei servizi essenziali. Impegno di spesa;
che con nota prot. n. 7721 in data 9 gennaio 2015 il Commissario delegato
comunicava che con Ordinanza commissariale n. 4/2014 del 30 dicembre 2014 si è
provveduto a finanziare il completamento delle spese di prima emergenza secondo le
risultanze delle ricognizioni effettuate e comunicate dalla Protezione Civile Regionale ad
agosto 2014;

VISTA la Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione, allegato sub A,
degli interventi di “prima emergenza nel territorio comunale di Valdobbiadene in occasione
degli eventi alluvionali che hanno colpito il Veneto nei giorni dal 30 gennaio al 18 febbraio
2014”   a firma del Responsabile del servizio Arch. Giovanna Carla Maddalosso dove risulta che:

i lavori sono regolarmente terminati;-
che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte;-
che l’ammontare dei lavori contabilizzati è di € 52.206,57.=;-

VISTI inoltre:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 1 del 8 gennaio 2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato



Responsabile della IV Unità Organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, ambiente” per il
primo trimestre 2015;

DETERMINA

di approvare la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, allegato1.
Sub A alla presente determinazione, degli interventi di prima emergenza nel territorio
comunale di Valdobbiadene in occasione degli eventi alluvionali che hanno colpito il
Veneto nei giorni dal 30 gennaio al 18 febbraio 2014”;

di quantificare l’importo inerente gli “interventi” effettuati nel territorio comunale di2.
Valdobbiadene in occasione degli eventi alluvionali che hanno colpito il Veneto nei
giorni dal 30 gennaio al 18 febbraio 2014, in € 52.206,57.= iva compresa, rendicontati
secondo le indicazioni commissariali del 5 dicembre 2014 prot. n. 524346, come
segue:

Deliberazione della Giunta Comuinale n. 29 del 19 febbraio 2014 rettificata da
Determina n. 289 del 7 agosto 2014 relativa a “Interventi di prima emergenza
del territorio comunale a seguito avversi eventi meteorologici verificatesi dal
30 gennaio al 18 febbraio 2014”;

Spese prima emergenza OC n. 3/2014: Fattura n. 7 del 14 marzo 2014 della
ditta Vanzin S.n.c. e relativo mandato di pagamento n. 1622 del 4 settembre
2014;

Noleggi e movimentazioni mezzi, opere provvisionali OC n. 4/2014: Fattura n.
23 del 10 febbraio 2014 della ditta Vanin S.r.l. e relativo mandato di
pagamento n. 1623 del 04 settembre 2014;

Noleggi e movimentazioni mezzi, opere provvisionali OC n. 4/2014: Fattura n.
25-26-27-28 del 17 marzo 2014 della ditta Martini Costruzioni Generali S.r.l. e
relativo mandato di pagamento n. 1273 del 7 agosto 2014;

Noleggi e movimentazioni mezzi, opere provvisionali OC n. 4/2014: Fattura n.
21/14 del 17 marzo 2014 della ditta Pasin Costruzioni Stradali di Pasin & C.
snc e relativo mandato di pagamento n. 1305 del 12 agosto 2014;

di attestare che gli interventi di competenza sono causalmente connessi con gli eventi3.
calamitosi che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 30
gennaio al 18 febbraio 2014;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi4.
efficace dalla data di adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente regolamento
di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune;

di trasmettere la presente determinazione alla struttura commissariale;5.

T/ab

Preliminare n. 191 del 31-03-2015



Valdobbiadene, 01-04-2015

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


